## Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «НАУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» (МБОУ «Наурская СОШ №2»)

Муниципальни учреждени «Невран кІоштан дешаран отдел» Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени «НЕВРЕ-ГІАЛИН №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» (МБЙУУ «Невре-ГІалин №2 йолу ЙУЙУШ»)

## **ПРИКАЗ**

05 февраля 2025 г.

№ 10-A

## Об утверждении Положения о средневзвешенной системе оценки образовательных результатов обучающихся

С целью организации учебно-воспитательного процесса в МБОУ «Наурская СОШ №2» и обеспечения его нормативно-правовой базы, на основании закона РФ «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 марта 2021 г. №115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», Устава МБОУ «Наурская СОШ №2», решения педагогического совета МБОУ «Наурская СОШ №2» (протокол № 4 от 05.02.2025 года), приказываю:

- 1. Утвердить и ввести в действие с 10.02.2025 года Положение о средневзвешенной системе оценки образовательных результатов обучающихся.
- 2. Заместителю директора по учебной работе Зеленюк А.В. до 07.02.2025 года ознакомить всех педагогических работников с Положением о средневзвешенной системе оценки образовательных результатов обучающихся.
- 3. Заместителю директора по ИКТ Хаджиеву А.Р. до 10.02.2025 г. разместить на официальном сайте МБОУ «Наурская СОШ №2» настоящий приказ.
- 4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о. директора Ознакомлены:

М.Ж. Дулаев А.В. Зеленюк А.Р. Халжиев